

Diário eletrônico

Ministério Público



Rio Grande do Sul

Porto Alegre, 08 de maio de 2020.

www.mprs.mp.br

Edição n. 2836

SÚMULA DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N. 028/2020 PROCEDIMENTO N. 02405.000.030/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N. 016/2020

O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, informa que a quantidade do Item 5.1, são 250 unidades e não como constou.

Ite	m	Descrição	Qtde (UN)	Marca/ Modelo	Valor Total
5.	1	Garrafa térmica	250 un	TERMOLAR /Personal I litro	R\$ 3.960,00

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de maio de 2020.

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,

Diretor-Geral.

EDITAL N. 050/2020

Resultado do Edital n. 044/2020 REMOÇÃO DE ASSESSOR, BACHAREL EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (DEMP 16/03/2020)

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JR., faz público que, tendo em vista o que consta no PR.00576.00285/2020-7, encontra-se disponível na página da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos (https://www.mprs.gov.br/site/editais_remocao/) e na internet (https://www.mprs.mp.br/editais_remocao/), o resultado da remoção referente ao Edital n. 044/2020.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 08 de maio de 2020.

BENHUR BIANCON JR.,

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

BOLETIM N. 121/2020

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE GESTÃO ESTRATÉGICA, SÉRGIO HIANE HARRIS, Presidente do Conselho Gestor do Fundo para Reconstituição de Bens Lesados RS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 6.º do Regimento Interno e Portaria 4309/2019, RESOLVE:

DESIGNAR

- o servidor TIAGO CARDOSO, ID. 3440583, para a função de fiscal titular e a servidora CAROLINE MEDEIROS, ID.4456637, como fiscal suplente, do Termo

de Cooperação, do Projeto de Modernização da Discoteca Pública Natho Henn – SIM n. 01401.000.003/2019, a ser celebrado entre o Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, por meio do Fundo para Reconstituição de Bens Lesados RS, e a Secretaria de Estado da Cultura do Rio Grande do Sul (Port. 0946/2020).

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 de maio de 2020.

SÉRGIO HIANE HARRIS,

Subprocurador-Geral de Justiça de Gestão Estratégica.